Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 1 имени С.С. Алексеева

ПРОТОКОЛ

заседания приемной комиссии

14 июля 2025 г. № 1

г. Екатеринбург

Присутствовало: 5 человек.

Председатель: директор Махновецкий Алексей Витальевич, директор

Секретарь комиссии: Ходунова Наталия Андреевна, заместитель директора

Члены комиссии: Старкова Екатерина Юрьевна, заместитель директора, Коровина

Ирина Николаевна, заместитель директора, Салиева А.В., руководитель ШМО учителей

иностранных языков.

Повестка:

1 Рассмотрение протоколов предметных комиссий по результатам

индивидуального отбора поступающих в МАОУ СОШ №1 имени С.С.Алексеева на уровень

среднего общего образования.

2 Утверждение списка обучающихся, рекомендуемых для зачисления в МАОУ

СОШ №1 имени С.С. Алексеева.

Слушали:

1 По вопросу 1 слушали Коровину И.Н., которая сообщила о результатах работы

предметных комиссий от 14.07.2025. По результатам работы предметных комиссий был

составлен итоговый рейтинг участников с учетом информации о наличии

преимущественного права на зачисление. Для поступления на социально-экономический

профиль учитывались результаты ГИА ОГЭ   по математике, обществознанию, а также

итоговые отметки в аттестаты по этим предметам. Для поступления на технологический

профиль учитывались результаты ГИА ОГЭ   по математике, информатике, а также итоговые

отметки в аттестаты по этим предметам. Для поступления в гуманитарный профиль

учитывались результаты ГИА ОГЭ по английскому языку или литературе, а также итоговые

отметки в аттестате по русскому языку и литература или русскому языку и английскому

языку. Если обучающийся сдавал и английский язык, и литературу, то рассматривался

наиболее высокий балл. При равных результатах учитывался средний балл аттестата. Также

учитывался статус победителя или призеры во ВСОШ и НПК: призер муниципального этапа

– 1 балл, регионального – 2 балла, федерального – 3 балла, победитель муниципального этапа

– 2 балла, регионального этапа – 3 балла, федерального – 4 балла.

2 По вопросу 2 слушали Старкову Е.Ю., которая предложила утвердить список

обучающихся, рекомендуемых к зачислению в МАОУ СОШ № 1 имени С.С. Алексеева

согласно Приложению 1.

Решили:

1 Утвердить список обучающихся, рекомендованных к зачислению в МАОУ

СОШ №1 имени С.С. Алексеева в соответствии с Приложением 1.

2 Опубликовать итоговый рейтинг на официальном сайте МАОУ СОШ №1 имени

С.С. Алексеева.

3 Заместителю директора Старковой Е.Ю. информировать родителей (законных

представителей) обучающихся, рекомендованных к зачислению о сроках приема заявлений

на зачисление в МАОУ СОШ №1 имени С.С. Алексеева и предоставления оригиналов

документов.

Директор МАОУ СОШ № 1

имени С.С. Алексеева А.В. Махновецкий